[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28»   12   2024                                  п. Тура                                              № 676-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.12.2017 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 года № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9, от 15.12.2023 № 5-2238-11, от 15.03.2024 № 5-2274-12, от 13.12.2024 №5-2341-16), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.12.2017 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования сферы культуры Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 29.12.2017 № 686-п, от 13.09.2019 № 380-п, от 16.04.2020 № 181-п, от 28.09.2020 № 459-п, от 28.09.2021 № 450-п, от 22.04.2022 №222-п, от 19.01.2024 № 36-п, от 11.11.2024 №544-п) изменения, приложение № 4 к положению изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru) и применяется с «01» января 2025 года.

Глава
Эвенкийского муниципального района                  п/п                  А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению

Администрации района

от «28» 12  2024 № 676-п

                                                                                приложение N4

к положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений культуры и учреждений
дополнительного образования

сферы культуры

КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	№

п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Библиотеки
	до 47,1

	2
	Учреждения культуры клубного типа
	до 43,1

	3
	Музеи
	до 45,1

	4
	Учреждения дополнительного образования сферы культуры
	до 35,1